GEMEINSAME SITZUNG DES AUSSCHUSSES FUR
FINANZEN UND BETEILIGUNGEN

UND
DES AUSSCHUSSES FUR -

ARBEIT, SOZIALES UND
INTEGRATION
AM 10.03.2025
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Zentrale Finanzverwaltung

10. April 2025




TOP 5: BETRAUUNGSAKT FUR DIE

MVZ AURICH-NORDEN GMBH
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Innerer Dienst
Beteiligungsmanagement
10. April 2025



TOP 6: GEWAHRUNG EINES

KONZERNLIQUIDITATSKREDITS
FUR DIE

MVZ AURICH-NORDEN GMBH

Innerer Dienst

Beteiligungsmanagement
10. April 2025
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TOP 7: KAUF EINER
WOHNANLAGE IN MODULBAUWEISE
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Amt fir Jugend und Soziales

10. April 2025



AKTUELLE AUFNAHMESITUATION (1)

Zuweisungszeitraum

Quote It. Mitteilung LAB
zzgl. Uber-/Unterquote (-/+)

Aufnahmesoll

Bisherige Aufnahmen nach Herkunftsland

Ukraine

Afghanistan

Sonstige

Summe bisherige Aufnahmen

Rest-Aufnahmesoll zum Stichtag:

01.10.2024 bis
31.03.2025

290
306
596

01.10.2024 bis
31.03.2025

35

252
295

301
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nachr.: Gesamt seit
01.08.2021

2.740

318
2.822
5.880

’ Kreisverwaltung online: landkreis-aurich.de



BELEGUNGSKAPAZITATEN .o

Auslastung der Sammelunterkiinfte und des privaten Wohnraumbestandes V
Anzahl Plitze je Unterkunft SOLL Normal-  davon aktuell IST Verf'L.i.gbare Aus!astung
belegung belegbar Platze in%
Utlandshorn 295 250 52 198 21%
Integrationsstiitzpunkt Norden 46 46 46 0 100%
Integrationsstitzpunkt Aurich 29 29 25 4 86%
Containerdorf Aurich 82 82 75 7 91%
Kaserne Geb. 11 207 207 150 57 72%
Kaserne Geb. 12 205 192 176 16 92%
Kaserne Geb. 13* 130 0 0 0
Kaserne Geb. 13a** 40 40 0 40 0%
Kaserne Geb. 14 545 431 329 102 76%
Kaserne Geb. 22 83 73 60 13 82%
Kaserne Container | 46 46 45 1 98%
Kaserne Container I1** 32 24 13 11 54%
Aurich-Georgsfeld 24 24 13 11 54%
Privater Wohnraum (Bestand: 330 Wohnungen) 1.386 1.334 1.334 0 100%
Gesamt 3.150 2.778 2.318 460 () 83%
*in Herrichtung **Notunterkunft
Angekindigte Zuweisungen pro Woche: 5

Erreichen der Kapazitatsgrenze linearin KW:  24.11.2025 - 30.11.2025

Ankiindigungen:

08.01.2025 - 16 Personen 11.02.2025 - 22 Personen RST
15.01.2025 - 14 Personen 13.02.2025- 1 Person
22.01.2025 - 14 Personen 25.02.2025 - 25 Personen RST

29.01.2025- 14 Personen ’ Kreisverwaltung online: landkreis-aurich.de




TOP 8: MITTEILUNGEN DER VERWALTUNG
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Zentrale Finanzverwaltung

10. April 2025
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VIELEN DANK FUR IHRE AUFMERKSAMKEIT

’ Kreisverwaltung online: landkreis-aurich.de




